
UCHWAŁA NR XXVIII/249/2012
RADY GMINY DARŁOWO

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez
właściciela nieruchomości.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153,
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181,
poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. l i l i i Nr 223,
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106,
poz. 675; z2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281;
z 2012 r. poz. 567) oraz art. 6n ust. li 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. Poz. 391) Rada Gminy Darłowo uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2. Określa się, że dokumentem potwierdzającym dane zawarte w deklaracji, który należy dołączyć do nowej
deklaracji po zmianach jest dokument potwierdzający zamieszkanie poza nieruchomością objętą deklaracją, jeżeli
zmiana powodowała wygaśnięcie obowiązku ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji, które należy złożyć na żądanie
organu:

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do lokalu, a w szczególności: umowa nabycia nieruchomości, najmu,
użytkowania, dzierżawy albo dożywocia;

2) faktura za zużycie wody za okres objęty deklaracją, a w razie braku faktury - umowa na dostarczanie wody;

3) w odniesieniu do właścicieli nieruchomości niepodłączonych do sieci wodociągowej - oświadczenie
o niepodłączeniu nieruchomości do sieci wodociągowej oraz informacja o liczbie osób zamieszkałych
w nieruchomości w trakcie okresu, za który podano zużycie wody.

§ 3. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości są obowiązani złożyć w Urzędzie Gminy
Darłowo lub przesłać pocztą na adres Urzędu Gminy Darłowo w terminach:

1) do dnia 31 marca 2013 r. - pierwszą deklarację;

2) 14 dni od dnia zamieszkania w danej nieruchomości pierwszego mieszkańca;

3) 14 dni od wystąpienia zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych
powstających na danej nieruchomości.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Darłowo.

§ 5. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego.



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/249/2012

Rady Gminy Darłowo

z dnia 20 grudnia 2012 r.

Deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi



Pouczenie:

1) Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy
z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005r., Nr 229, poz. 1945
ze zmianami).

2) Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Darłowo deklarację o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości
pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych.

3) W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej
nieruchomości właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Darłowo nową
deklarację w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany.

4) Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym
nastąpiła zmiana.

Objaśnienia :

1) Wypełniając deklarację należy pamiętać o prawidłowym wskazaniu identyfikatora, którym obecnie jest numer
PESEL lub NIP. Numer PESEL wpisują do deklaracji osoby objęte rejestrem PESEL.

2) Właścicieli nieruchomości na których powstają odpady komunalne - określonej w części C deklaracji,
podzielono na trzy grupy opisane w punktach 1,2:

Punkt 1 - dotyczy właścicieli nieruchomości, na których istnieją budynki mieszkalne jednorodzinne lub
wielorodzinne oraz stale i czasowo zamieszkują mieszkańcy. Właściciele tych nieruchomości wypełniają
deklarację w częściach: A, B, C pkt 1, D, E i F.



Wyliczenie kwartalnej opłaty dla tego typu nieruchomości, stanowi iloczyn liczby zadeklarowanej
zużytej wody w m3 w danej nieruchomości oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Punkt 2 - dotyczy właścicieli nieruchomości, na których istnieją budynki mieszkalne jednorodzinne lub
wielorodzinne oraz stale i czasowo zamieszkują mieszkańcy i równocześnie prowadzona jest wszelkiego
rodzaju działalność handlowa, usługowa lub rzemieślnicza. Właściciele tych nieruchomości wypełniają
deklarację w częściach A, B, C, D, E i F. Wyliczenie kwartalnej opłaty dla tego typu nieruchomości,
stanowi iloczyn liczby zadeklarowanej zużytej wody w m3 w danej nieruchomości oraz stawki opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

3) Miesięczne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi reguluje odrębna Uchwała.

4) Składający deklarację zobowiązany jest dołączyć dokumenty potwierdzające dane w niej zawarte.
Załącznikami do deklaracji,
w szczególności są:

- kopia umowy zawartej z przedsiębiorcą na odbieranie odpadów komunalnych - obowiązkowo do pierwszej
deklaracji,

- pełnomocnictwo w przypadku reprezentowania właściciela nieruchomości przez pełnomocnika,

- kopia umowy, w przypadku korzystania przez właścicieli kilku sąsiadujących ze sobą nieruchomości
z wspólnego punktu gromadzenia odpadów,

5) Wypełniając deklarację należy mieć na uwadze, że podmiot wynajmujący lub dzierżawiący
lokal/pomieszczenia na nieruchomości zamieszkałej powinien:

- złożyć indywidualnie deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

- w przypadku wspólnego korzystania z pojemników na odpady z właścicielem nieruchomości zamieszkałej
powinien poświadczyć ten fakt, kopią umowy na wspólne korzystanie z pojemników (umowa stanowi
załącznik do deklaracji).


